
Kierukkavaihteet

GSI 63.3 – GSI 250.3

käyttöön ylivoimaloissa

(suojakuoren sisä-/ulkopuolella)

Asennus, käyttö, käyttöönottoKäyttöohje



Lue ensin ohje!
● Noudata turvallisuusmääräyksiä.
● Tämä ohje on tuotteen osa.
● Säilytä ohje tuotteen koko käyttöiän ajan.
● Luovuta ohje aina myös tuotteen seuraavalle käyttäjälle tai omistajalle.

Asiakirjan tarkoitus:

Tämä asiakirja sisältää tietoja asennus-, käyttöönotto-, käyttö- ja huoltohenkilökunnalle. Sen tarkoituksena on
auttaa laitteen asennuksessa ja käyttöönotossa.

Sisällysluettelo Sivu

41. Turvallisuusmääräykset.........................................................................................................
41.1. Perusturvallisuusohjeita
41.2. Käyttöalue
51.3. Varoitukset ja merkit
51.4. Viittaukset ja merkit

72. Tunnistus................................................................................................................................
72.1. Tyyppikilpi
82.2. Seloste

93. Kuljetus, varastointi ja pakkaus............................................................................................
93.1. Kuljetus
93.2. Varastointi
93.3. Pakkaus

104. Asennus..................................................................................................................................
104.1. Asennusasento
104.2. Käsipyörän asennus
104.3. Sähkötoimilaitteet moottorikäyttöä varten
124.4. Vaihteen asennus venttiiliin

155. Näytöt......................................................................................................................................
155.1. Mekaaninen asennonosoitin / käynnistä kertova merkkivalo (optio)

166. Käyttöönotto...........................................................................................................................
166.1. Rajoittimet vaihteessa
166.1.1 Mekaanisen KIINNI-rajoittimen asettaminen
176.1.2 Mekaanisen AUKI-rajoittimen asettaminen
186.2. Katkaisu pääteasentoihin sähkötoimilaitteella
186.2.1 KIINNI-pääteasentoon katkaisun asettaminen
196.2.2 AUKI-pääteasentoon katkaisun asettaminen
196.3. Kääntökulma
196.3.1 Kääntökulman muuttaminen vaihteilla kokoon 125.3 asti
206.3.2 Kääntökulman muuttaminen vaihteilla koosta 160.3 alkaen
216.4. Mekaanisen asennonosoittimen asettelu

237. Kunnossapito ja huolto.........................................................................................................
237.1. Ennaltaehkäisevät toimet kunnossapitoa ja turvallista käyttöä varten
237.2. Huoltovälit
247.3. Rasvan ja tiivisteen vaihto
247.3.1 Rasvan vaihto GSI 63.3 – GSI 125.3 (VZI 2.3 – VZI 4.3)
267.3.2 Rasvan vaihto GSI 160.3 – GSI 250.3 (GZI 160.3 – GZI 250.3)

2

GSI 63.3 – GSI 250.3
Sisällysluettelo  käyttöön ylivoimaloissa



287.4. Jätekäsittely ja kierrätys

298. Tekniset tiedot........................................................................................................................
298.1. Ominaisuudet ja toiminnot
318.2. Käyttöolosuhteet
318.3. Muuta

329. Varaosalista............................................................................................................................
329.1. Kierukkavaihteet GSI 63.3 – GSI 125.3 ja esivaihteet VZI 2.3 – VZI 4.3
349.2. Kierukkavaihteet GSI 160.3 – GSI 250.3
369.3. Esivaihteet GZI 160.3 – GZI 250.3

3810. Todistukset.............................................................................................................................
3810.1. Einbauerklärung

4111. Aakkosellinen hakemisto......................................................................................................

42Osoitteet..................................................................................................................................

3

GSI 63.3 – GSI 250.3
käyttöön ylivoimaloissa Sisällysluettelo



1. Turvallisuusmääräykset

1.1 Perusturvallisuusohjeita

Standardit/direktiivit AUMA-tuotteet suunnitellaan ja valmistetaan hyväksyttyjen standardien ja direktiivien
mukaisesti.Tämän todistavat liittämisvakuutus ja EY-vaatimustenmukaisuusvakuutus.

Asennuksen, sähköliitäntätöiden, käyttöönoton ja käytön yhteydessä asennuspaikalla
koneen käyttäjän ja vastaavan asennusurakoitsijan on varmistettava, että kaikki
lakien, direktiivien, asetusten, kansallisten määräysten ja suositusten vaatimukset
täyttyvät.

Näihin kuuluvat mm. standardit, direktiivit ja asetukset säteilyltä suojautumiseksi
ydinvoimaloissa.

Turvallisuus-
määräykset/varoitukset

Tällä sähkötoimilaitteella työskentelevien henkilöiden on perehdyttävä tämän ohjeen
sisältämiin turvallisuusmääräyksiin ja varoituksiin ja noudatettava niihin liittyviä ohjeita.
Tuotteeseen kiinnitetyt turvallisuuteen liittyvät ohjeet ja varoituskyltit on huomioitava
henkilö- tai esinevahinkojen välttämiseksi.

Henkilökunnan pätevyys Asennus-, sähköliitäntä-, käyttöönotto-, käyttö- ja huoltotöitä saa tehdä ainoastaan
koulutettu henkilöstö, jolle koneen käyttäjä tai vastaava asennusurakoitsija on antanut
luvan kyseisiin töihin.

Ennen em. töiden aloittamista henkilökunnan on luettava ja ymmärrettävä tämä ohje
sekä tunnettava hyväksytyt työturvallisuusmääräykset ja noudatettava niitä.

Alueella, jolla esiintyy säteilykuormitusta, työskentelyyn liittyy erityisiä määräyksiä,
joita on noudatettava. Näiden määräysten, standardien ja lakien noudattamisesta ja
valvonnasta vastaavat sekä koneen käyttäjä että sen valmistaja.

Käyttöönotto Ennen käyttöönottoa on tärkeää tarkistaa, että kaikki asetukset vastaavat sovelluksen
vaatimuksia. Jos asetuksissa on virheitä, seurauksena voi olla sovelluskohtaisia
riskejä, esim. venttiilin tai laitteen vaurioitumisriski. Tästä mahdollisesti aiheutuvista
vahingoista valmistaja ei vastaa. Käyttäjä kantaa vastuun riskistä yksin.

Käyttö Moitteettoman ja turvallisen käytön edellytykset:

● oikea kuljetus, asiallinen varastointi, kokoonpano ja asennus samoin kuin huo-
lellinen käyttöönotto.

● Tuotetta saa käyttää ainoastaan moitteettomassa kunnossa tämän ohjeen
mukaisesti.

● Häiriöistä ja vaurioista on ilmoitettava ja ne on korjattava (korjautettava) viipymät-
tä.

● Hyväksyttyjä työturvallisuusmääräyksiä on noudatettava.
● Kansalliset määräykset on huomioitava.
● Käytön aikana kotelo kuumenee, ja pinnan lämpötila voi olla jopa korkea.

Mahdollisilta palovammoilta suojautumiseksi suosittelemme ennen laitteella
työskentelyä pinnan lämpötilan tarkastamista sopivalla lämpömittarilla ja tarvit-
taessa suojakäsineiden käyttöä.

Suojatoimet Tarpeellisista suojatoimista paikan päällä, kuten suojuksista, kulkurajoituksista tai
henkilöstön henkilösuojaimista, vastaa koneen käyttäjä tai vastaava
asennusurakoitsija.

Huolto Laitteen turvallisen toiminnan takaamiseksi on noudatettava tämän ohjeen sisältämiä
huolto-ohjeita.

Laitteeseen saa tehdä muutoksia vain valmistajan luvalla.

1.2 Käyttöalue

AUMA -kierukkavaihteet on tarkoitettu teollisuusventtiilien (esim. läppä- ja
palloventtiilien) ohjaukseen.

Niitä voi käyttää ydinvoimaloissa suojakuoren sisä- ja ulkopuolella. Näissä tuotteissa
voi kuitenkin esiintyä poikkeamia hyväksyttyihin versioihin verrattuna. Asiakas ja
valmistaja (AUMA ) ovat sopineet näistä poikkeamista. Erilaisista versioista on

4

GSI 63.3 – GSI 250.3
Turvallisuusmääräykset  käyttöön ylivoimaloissa



maininta tilausvahvistuksessa, tai niitä voi tiedustella tehtaalta komissionumeron
(katso tyyppikilpi) mukaan. Ennen tuotteen käyttöä on tarkistettava, että
käyttöolosuhteet vastaavat tilausvahvistuksessa sovittuja olosuhteita.

Muut käyttötarkoitukset ovat sallittuja vain valmistajan nimenomaisella (kirjallisella)
vahvistuksella.

Toimilaitetta ei saa käyttää esim. seuraavien laitteiden yhteydessä:

● standardin EN ISO 3691 mukaiset lattiakuljettimet
● standardin EN 14502 mukaiset nostolaitteet
● standardien DIN 15306 ja 15309 mukaiset henkilöhissit
● standardin EN 81-1/A1 mukaiset tavarahissit
● rullaportaat
● jatkuva käyttö
Valmistaja ei vastaa epäasianmukaisesta tai määräysten vastaisesta käytöstä.

Määritellyn käyttötarkoituksen mukaiseen käyttöön kuuluu myös tämän ohjeen
noudattaminen.

1.3 Varoitukset ja merkit

Seuraavat varoitukset ja merkit kiinnittävät erityisesti huomion tämän ohjeen
turvallisuuden kannalta oleellisiin toimintoihin. Kukin on merkitty sopivalla
signaalisanalla (VAARA, VAROITUS, HUOMIO, HUOMAUTUS).

Välittömästi vaarallinen tilanne, johon liittyy suuri riski. Jos varoitusta ei huo-
mioida, seurauksena voi olla kuolema tai vakava loukkaantuminen.

Mahdollisesti vaarallinen tilanne, johon liittyy kohtalainen riski. Jos varoitusta
ei huomioida, seurauksena voi olla kuolema tai vakava loukkaantuminen.

Mahdollisesti vaarallinen tilanne, johon liittyy vähäinen riski. Jos varoitusta
ei huomioida, seurauksena voi olla lievä tai keskivakava loukkaantuminen.
Tätä voidaan käyttää myös esinevahinkojen yhteydessä.

Mahdollisesti vaarallinen tilanne. Jos varoitusta ei huomioida, seurauksena
voi olla esinevahinkoja.Tätä merkkiä ei käytetä henkilövahinkojen yhteydessä.

Varoitusten rakenne ja typografinen muotoilu

Vaaran tyyppi ja lähde!

Piittaamattomuuden mahdolliset seuraukset (soveltuvilta osin)

→ Toimenpide vaaran välttämiseksi
→ Muut toimenpiteet

Turvallisuusmerkintä  varoittaa loukkaantumisriskistä.

Huomiosana (tässä VAARA) ilmoittaa vaaran vakavuusasteen.

1.4 Viittaukset ja merkit

Seuraavia viittauksia ja merkkejä käytetään tässä ohjeessa:

Informaatio Käsite Informaatio tekstin edessä viittaa tärkeisiin huomautuksiin ja tietoihin.

KIINNI-symboli (venttiili suljettu)

5

GSI 63.3 – GSI 250.3
käyttöön ylivoimaloissa Turvallisuusmääräykset



AUKI-symboli (venttiili auki)

Syytä tietää ennen seuraavaa askelta.Tämä symboli ilmoittaa, mitä vaaditaan ennen
seuraavaa vaihetta tai mihin on syytä valmistautua tai mitä on huomioitava.

< > Viittaus myöhempiin kohtiin tekstissä

Näiden merkkien välissä olevat käsitteet viittaavat asiakirjan myöhempiin, aihetta
käsitteleviin kohtiin. Nämä käsitteet mainitaan hakemistossa, otsikossa tai
sisällysluettelossa, joten ne löytyvät nopeasti.

6

GSI 63.3 – GSI 250.3
Turvallisuusmääräykset  käyttöön ylivoimaloissa



2. Tunnistus

2.1 Tyyppikilpi

Kuva 1: Tyyppikilpien järjestys

[1] Vaihteen tyyppikilpi
[2] Lisäkilpi, esim. KKS-kilpi

Vaihteen tyyppikilven kuvaus

Kuva 2: Vaihteen tyyppikilpi (esimerkki GSI 250.3)

[1] Valmistajan nimi
[2] Valmistajan osoite
[3] Tyyppi ja koko - venttiililiitäntä (laippa)
[4] Komissionumero
[5] Vaihteen sarjanumero
[6] Alennussuhde — [7] kääntökulma
[8] Kerroin — [9] malli
[10] Maks. ulostulomomentti (laippakoosta riippuen)
[11] Voiteluaineen tyyppi — [12] kotelointiluokka
[13] Sallittu ympäristön lämpötila
[14] Käytössä valinnaisesti asiakkaan toivomuksesta
[15] Käytössä valinnaisesti asiakkaan toivomuksesta

Tyyppi ja koko Tämä ohje koskee seuraavia laitetyyppejä ja kokoja:

Kierukkavaihteet: GSI 63.3 – GSI 250.3

Esivaihteet: VZI 2.3 – VZI 4.3

Esivaihteet: GZI 160.3 – GZI 250.3

Komissionumero Jokainen laite saa projektikohtaisen komissionumeron (projektinumeron). Tämän
numeron perusteella on mahdollista ladata tarkastuspöytäkirja ja muita laitetta
koskevia tietoja suoraan Internet-osoitteesta http://www.auma.com. Eräitä tietoja
varten tarvitaan asiakasnumero.

7

GSI 63.3 – GSI 250.3
käyttöön ylivoimaloissa Tunnistus



Vaihteen sarjanumero Taulukko 1: Sarjanumeron kuvaus (esimerkin avulla)

C G 123451205
1.+2. paikka: asennusviikko

Tässä esimerkkinä: viikko 0505

3.+4. paikka: valmistusvuosi
Tässä esimerkkinä: valmistusvuosi 201212

Kaikki muut kohdat
Tehtaan sisäinen numero tuotteen yksiselitteiseen tunnistamiseenC G 12345

Alennussuhde Vaihteen ja esivaihteen alennussuhteen vuoksi vaadittavat sisääntulomomentit
pienenevät ja käyntiaika pidentyy.

Kerroin Mekaaninen vaihdekerroin toimilaitteen koon määrittämistä varten: sisääntulomomentti
= tarvittava ulostulomomentti/kerroin.

Malli Kuva 3: Malli (kierukka-akselin asento ja pyörimissuunta)

Mallin ensimmäinen kirjain ilmoittaa kierukka-akselin asennon kierukkapyörään
nähden (tuloakseliin suuntaan katsottuna).

Toinen kirjain ilmoittaa venttiilin akselin pyörimissuunnan (rungon kannen suuntaan
katsottuna) tuloakselin pyöriessä myötäpäivään.

Taulukko 2: Malli

Venttiilin akselin pyörimissuuntaKierukka-akselin asentoMalli
Pyörintä oikealleOikealleRR

Pyörintä vasemmalleVasenLL

Pyörintä vasemmalleOikealleRL

Pyörintä oikealleVasenLR

2.2 Seloste

AUMA kierukkavaihteet välittävät sisäänmenopuolen kiertoliikkeen kääntöliikkeeksi
ulostulopuolella. Kierukkavaihteita voidaan käyttää sähkömoottorilla
(sähkötoimilaitteella) tai manuaalisesti (käsipyörällä). Vaihteen korkeiden
välityssuhteiden johdosta tarpeellisia sisääntulomomentteja alennetaan.
Vakiorakenteella sisäiset rajoittimet rajoittava kääntökulman arvoon 100°.

Kierukkavaihteita on erilaisia rakenteita, jotta mahdollistetaan erilaiset asennustilanteet
ja pyörimissuunnat.

8

GSI 63.3 – GSI 250.3
Tunnistus  käyttöön ylivoimaloissa



3. Kuljetus, varastointi ja pakkaus

3.1 Kuljetus

Kuljeta asennuspaikalle tukevassa pakkauksessa.

Vaihde ja sähkötoimilaite on kuljetettava erikseen.

Riippuva kuorma!

Kuoleman tai vakavan loukkaantumisen vaara.

→ Riippuvan kuorman alla EI saa oleskella.
→ Kiinnitä nostolaite koteloon, ÄLÄ käsipyörään.
→ Tarkasta, että silmukkaruuvit ovat tukevasti kiinni kotelossa (tarkista ruuvaus-

syvyys).
→ Kiinnitä nostolaite vaihteeseen vain mukana tulleilla silmukkaruuveilla.
→ Huomioi laitteistokokoonpanon kokonaispaino (vaihde, esivaihde, toimilaite).

Taulukko 3: Painot kytkimen (ilman porausta) ja vaihteen rasvatäytön kanssa

Paino [kg]Tyyppi
11GSI 63.3

14GSI 80.3

34GSI 100.3

36GSI 100.3 + esivaihde VZI

44GSI 125.3

50GSI 125.3 + esivaihde VZI

80GSI 160.3

95GSI 160.3 + esivaihde GZI 160.3 (4:1/8:1)

145GSI 200.3

171GSI 200.3 + esivaihde GZI 200.3 (4:1/8:1)

275GSI 250.3

315GSI 250.3 + esivaihde GZI 250.3 (4:1/8:1)

3.2 Varastointi

Korroosiovaara virheellisen säilytyksen vuoksi!

→ Varastointi hyvin tuuletetussa, kuivassa tilassa (ilmankosteus enintään 70 %).
→ Suojaa maankosteudelta säilyttämällä hyllyllä tai puuritilällä.
→ Suojaa pölyltä ja kosteudelta.
→ Käsittele maalaamattomat metallipinnat sopivalla korroosionestoaineella.

Pitkäaikainen varastointi Jos tuote pitää varastoida pitkäksi aikaa (yli 6 kuukautta), on lisäksi pantava merkille
seuraavat kohdat:

1. Ennen varastointia:
suojaa suojaamattomat metallipinnat, erityisesti vetolaitteen osat ja asennuspin-
nat, kestokorroosionestoaineella.

2. Noin 6 kuukauden välein:
korroosionmuodostuksen tarkkailu. Jos jälkiä korroosiosta on havaittavissa,
uusi korroosiosuojaus.

3.3 Pakkaus

Tuotteemme on suojattu kuljetuksia varten erikoispakkauksilla. Pakkaus koostuu
ympäristöystävällisistä materiaaleista, jotka on helppo lajitella ja kierrättää. Käytämme
seuraavia pakkausmateriaaleja: puu, pahvi, paperi ja PE-kalvo. Pakkausmateriaalien
hävittämistä varten suosittelemme kierrätystä ja keräyspisteitä.

9

GSI 63.3 – GSI 250.3
käyttöön ylivoimaloissa Kuljetus, varastointi ja pakkaus



4. Asennus

4.1 Asennusasento

Tässä kuvattuja vaihteita voi käyttää missä tahansa asennossa.

4.2 Käsipyörän asennus

Käsikäyttöisten vaihteiden käsipyörä toimitetaan irrallaan. Asennus tapahtuu paikan
päällä tässä kuvatun mukaisesti.

Kuva 4: Käsipyörä

[1] Vaihteen sisäänmenoakselin lukkorengas
[2] Vaihteen sisäänmenoakseli
[3] Välirengas (jos tarpeen)
[4] Käsipyörä
[5] Välirengas (jos tarpeen)
[6] Lukkorengas
[7] Kahva (optio)

1. Aseta lukkorengas [1] sisäänmenoakselille [2].
2. Asenna tarvittaessa välirengas [3].
3. Aseta käsipyörä [4] sisäänmenoakselille.
4. Asenna tarvittaessa välirengas [5].
5. Varmista käsipyörän [4] kiinnitys mukana tulevalla lukkorenkaalla [6].
6. Aseta kahva [7] käsipyörään.

Informaatio Käsipyörää (materiaali GJL-200) ei ole testattu seismisesti, eikä sitä ole hyväksytty.

4.3 Sähkötoimilaitteet moottorikäyttöä varten

Sähkötoimilaitteiden asentaminen vaihteeseen selostetaan sähkötoimilaitetta
vastaavassa käyttöohjeessa.

Tässä luvussa annetaan perustavia tietoja ja ohjeita, jotka pitää huomioida
sähkötoimilaitteen käyttöohjeen lisäksi.

Asennusasento Kokoon GSI 125.3 asti toimitetaan AUMA-sähkötoimilaitteilla varustetut vaihteet
yhteen asennettuna tilauksen mukaisessa asennossa. Koot GSI 160.3. ja suuremmat,
toimilaite ja vaihde toimitetaan pakkausteknisistä syistä erillään toisistaan.

10

GSI 63.3 – GSI 250.3
Asennus  käyttöön ylivoimaloissa



Kuva 5: Versiot RR ja RL

Rajoitus: SAN/SARN 14.1/14.5 koko GSI 125.3, asennusasento “C” versiot RR/ RL
on mahdollista käyttää enintään 315 mm halkaisijaista käsipyörää.

Kuva 6: Versiot LL ja LR

Rajoitus: SAN/SARN 14.1/14.5 koko GSI 125.3, asennusasento “A” versiot LL/LR
on mahdollista käyttää enintään 315 mm halkaisijaista käsipyörää.

Laipat Taulukko 4: Sopivat toimilaitelaipat

Laippa sähkötoimilaitteen asentamiseenEsivaihdeVaihde
DIN 3210EN ISO 5210
G0F10—GSI 63.3

G0F10—GSI 80.3

G0F10—GSI 100.3

G0F10VZI 2.3/3.3/4.3GSI 100.3

G1/2F14—GSI 125.3

G0F10VZI 2.3/3.3/4.3GSI 125.3

G1/2, G3F14, F16—GSI 160.3

G0, G1/2F10, F14GZI 160.3 (4:1)GSI 160.3

G0F10GZI 160.3 (8:1)GSI 160.3

G3F16, F25—GSI 200.3

G1/2F14GZI 200.3 (4:1)GSI 200.3

G0, G1/2F10, F14GZI 200.3 (8:1)GSI 200.3

–F25—GSI 250.3

G1/2F14GZI 250.3 (4:1/8:1)GSI 250.3

Toimilaitteen ruuvit Sähkötoimilaitteen mukana toimitetaan ruuvit ja jousialuslevyt AUMA-laitteiden
asennusta varten. Muille toimilaitteille nämä ruuvit voivat olla liian pitkiä tai lyhyitä
(ruuvaussyvyys liian pieni)

Toimilaite voi pudota, jos vääränlaiset ruuvit murtuvat.

Kuoleman tai vakavan loukkaantumisen vaara!

→ Tarkista ruuvien pituus.

Ruuvien on tartuttava tarpeeksi syvälle sisäkierteisiin toimilaitteen kantavuuden
takaamiseksi ja poikittaisvoimien ottamiseksi vastaan vääntömomentin avulla.

11

GSI 63.3 – GSI 250.3
käyttöön ylivoimaloissa Asennus



Liian pitkät ruuvit voivat osua kotelon osiin, mistä syntyy riski, että toimilaite liikkuu
säteittäin vaihteeseen nähden. Tämä voi johtaa ruuvien katkeamiseen.

Painopiste Toimilaitteen sallittu paino ja toimilaitteen ja vaihteen yhdistelmän painopiste täytyy
huomioida. Tätä varten on pyynnöstä saatavana painopistepiirroksia. Vieraiden
toimilaitteiden yhteydessä on ehdottomasti keskusteltava tehtaan kanssa.

Toimilaitelaipan asennus Sähkötoimilaitteen asennukseen tarvitaan toimilaitelaippa. Versiosta riippuen on
laippa toimilaitteen asennukseen jo asennettu tehtaalla.

Kuva 7: Toimilaitelaipan asennus esivaihteella varustetulle vaihteelle

[1] Vaihteet esivaihteella
[2] Lieriötappi
[3] Toimilaitelaippa

1. Puhdista asennuspinnat (asennuspinnat vaihteen laakerilaipalla tai esivaihteen
rungon kannelle ja toimilaitelaipalla), poista huolellisesti rasva paljailta pinnoilta.

2. Asenna lieriötappi [2] paikalleen.
3. Aseta toimilaitelaippa [3] paikalleen ja kiinnitä se ruuveilla.
4. Kiristä ruuvit tasaisesti ristiin taulukossa <Ruuvien kiristysmomentit> ilmoitetulla

momentilla.
5. Asenna AUMA-toimilaite sähkötoimilaitetta käsittelevän käyttöohjeen mukaisesti.
6. Kiristä ruuvit tasaisesti ristiin taulukossa ilmoitetulla momentilla.

Taulukko 5: Ruuvien kiristysmomentit

(sähkötoimilaitteen ja toimilaitelaipan asentamiseen)

Kiristysmomentti TA [Nm]Ruuvit
Kierre Lujuusluokka A2-80

24M8

48M10

82M12

200M16

392M20

4.4 Vaihteen asennus venttiiliin

Kytkin Vaihteen asentamiseksi venttiilille toimitetaan mukana paikalleen asettava kytkin.

Perusversiossa on kytkin kokoon 160.3 asti esiporattu. Ennen vaihteen asennusta
venttiilille täytyy kytkin sovittaa valmiiksi venttiilin akseliin nähden (esim. reikä ja
kiilaura, 2kt-reikä tai 4kt-reikä).

12

GSI 63.3 – GSI 250.3
Asennus  käyttöön ylivoimaloissa



Kuva 8: Kytkimen asennusmitat

[1] Kytkin
[2] Venttiilin akseli
[3] Ruuvi
[4] Ruuvi aluslevyn kanssa

Taulukko 6: Kytkimen asennusmitat

L maks. [mm]Y maks. [mm]X maks. [mm]Tyyppi, koko - liitäntälaippa
75187GSI 63.3-F10

781310GSI 63.3-F12

801813GSI 80.3-F12

90523GSI 80.3-F14

1251322GSI 100.3-F14

125822GSI 100.3-F16

1283517GSI 125.3-F16

1282717GSI 125.3-F25

1331115GSI 160.3-F25

148030GSI 160.3-F30

1601919GSI 200.3-F30

190044GSI 200.3-F35

23388GSI 250.3-F35

245013GSI 250.3-F40

Riippuva kuorma!

→ Huomioi kuljetusohjeet nostoa varten.

Informaatio Venttiili ja vaihde täytyy koota samaan pääteasentoon. Vaihteen vakiotoimitustila on
KIINNI-pääteasennossa.
● Suositeltava asennusasento kiilaluistiventtiileille: KIINNI-pääteasento.
● Suositeltava asennusasento palloventtiileille: AUKI-pääteasento.

1. Jos tarpeen, aja vaihde käsipyörällä samaan pääteasentoon kuin venttiili.
2. Puhdista asennuspinnat, poista huolellisesti rasva paljailta pinnoilta.
3. Voitele venttiilin akseli [2] kevyesti.
4. Aseta kytkin [1] venttiilin akselille [2] ja estä sen luiskahtelu säteittäissuunnassa

ruuvilla [3] tai aluslevyllä ja ruuvilla [4]. Säilytä mitat X, Y ja L ennallaan (ks.
kuva ja taulukko <Kytkimen asennusmitat>).

13

GSI 63.3 – GSI 250.3
käyttöön ylivoimaloissa Asennus



5. Voitele kytkimen hammastus hapottomalla rasvalla (esim. Gleitmo yritykseltä
Fuchs)

6. Käytännön kokemukset ovat osoittaneet, että on erittäin vaikeaa kiristää koon
M30 ja sitä suurempia ruuveja ja muttereita määrätyllä kiristysmomentilla.Tämän
vuoksi on olemassa vaara, että kierukkavaihde liikkuu säteissuunnassa venttii-
lilaippaan nähden. Venttiilin ja vaihteen välisen pidon parantamiseksi, suositte-
lemme, että koon M30 ja sitä suurempiin ruuvien ja mutterien asennuspintoihin
sivellään ainetta Loctite 243 (tms. pitoainetta).

7. Aseta vaihde paikalleen. Jos tarpeen, pyöritä vaihdetta hieman kunnes kytkimen
hammastus tarttuu.
Informaatio: Varmista laipan keskitys (jos tarpeen) ja täydellinen asennus.

8. Jos laipan reiät eivät sovi kierteisiin:

8.1 Kierrä käsipyörää, kunnes reiät ovat kohdakkain.

8.2 Siirrä tarvittaessa vaihdetta kytkimessä yhden hampaan verran.
9. Kiinnitä vaihde ruuveilla (väh. lujuusluokka 8.8).

Informaatio: Kontaktikorroosion välttämiseksi suosittelemme ruuvien
tiivistämistä kierretiivisteaineella.

10. Kiristä ruuvit tasaisesti ristiin taulukossa ilmoitetulla momentilla.

Taulukko 7: Ruuvien kiristysmomentit

Kiristysmomentti TA [Nm]Ruuvit
Kierre Lujuusluokka

A2-80/A4-80A2-70/A4-708.8
483651M10

826187M12

200150214M16

392294431M20

–5641 489M30

––2 595M36

14

GSI 63.3 – GSI 250.3
Asennus  käyttöön ylivoimaloissa



5. Näytöt

5.1 Mekaaninen asennonosoitin / käynnistä kertova merkkivalo (optio)

Mekaaninen asennonosoitin:

● näyttää jatkuvasti venttiilin asennon
(vaihteiston kannen osoitin [2] seuraa venttiilin säätöliikettä)

● näyttää, onko toimilaite käynnissä (käynnistä kertova merkkivalo)
● näyttää pääteasentojen saavuttamisen

(osoitinmerkki kannen osoittimella [3] osoittaa symbolia AUKI [4] tai KIINNI [5])

Kuva 9: Mekaaninen asennonosoitus

[1] Kotelon kansi
[2] Osoittimella varustettu kansi
[3] Osoitinmerkki
[4] AUKI-asennon symboli
[5] KIINNI-asennon symboli

15

GSI 63.3 – GSI 250.3
käyttöön ylivoimaloissa Näytöt



6. Käyttöönotto

6.1 Rajoittimet vaihteessa

Sisäiset rajoittimet rajoittavat kääntökulmaa. Ne suojaavat venttiiliä ylikuormalta.

Rajoittimien asetukset määrittää yleensä venttiilivalmistaja ennen venttiilin asennusta
putkistoon.

Venttiilissä avoimia, pyöriviä osia (kiilaluisti-/istukkaventtiilit)!

Puristusvammat ja venttiilin vauriot.

→ Rajoittimien asetuksia saa määrittää vain koulutettu henkilökunta.
→ Rajoittimet tulee asettaa siten, että normaalikäytössä niihin asti EI ajeta.

Informaatio Asetusjärjestys riippuu venttiilistä:
● Suositus kiilaluistiventtiileille: ensin asetettava KIINNI-rajoitin.
● Suositus palloventtiileille: ensin asetettava AUKI-rajoitin.

Informaatio ● Vaihteita voidaan käyttää kääntökulmaan 100° asti.
● Kääntökulmalla > 190° varustetut vaihteet ovat normaalisti ympäripyörivä (ilman

rajoittimia), niiden pääteasentojen asettaminen ei ole mahdollista. Tämän seu-
rauksena venttiilin suojatoimintoa ei ole.

● Normaalisti täytyy asettaa vain yksi rajoitin (joko KIINNI tai AUKI), koska
kääntökulma on asetettu jo tehtaalla.

6.1.1 Mekaanisen KIINNI-rajoittimen asettaminen

Kuva 10: Rajoitin (kuvassa näytetään koko GSI 200.3)

[1] Ruuvit
[2] Rajoitin
[3] Runko

1. Poista kaikki neljä ruuvia [1] rajoittimelta [2].

Venttiilillä ei ole ylikuormitussuojaa rajoittimen ollessa irrotettuna!

→ Käytettäessä moottorikäytöllä: Katkaise ajo ajoissa ennen venttiilin pääteasentoa
(huomioi jälkikäynti).

→ Aja säätöalueen viimeinen osa ehdottomasti käsikäytössä.

2. Käännä venttiili käsipyörällä asentoon KIINNI. Tarkasta, pyöriikö rajoitin [2]
mukana.

→ Ellei: Pyöritä rajoitinta [2] myötäpäivään rajoittimeen asti.

16

GSI 63.3 – GSI 250.3
Käyttöönotto  käyttöön ylivoimaloissa



3. Sähkötoimilaitteen ollessa asennettuna (käsikäytöllä ei tarpeellinen): Kierrä
rajoitinta [2] 1/4 kierrosta vastapäivään.

➥ Täten on varmistettu, että vaihteen rajoittimeen ei voida ajaa moottorikäytössä
sähkötoimilaitteen ollessa asennettuna ja että venttiili voi sulkeutua tiiviisti
vääntömomentista riippuvaisen katkaisun yhteydessä.

4. Mikäli rajoittimen [2] neljä reikää eivät täsmää rungon [3] neljän kierrereiän
kanssa: Vedä rajoitinta [2] niin paljon ulos, että se irtoaa hammastuksesta ja
aseta sopivassa kohdassa jälleen paikalleen.

5. Kiristä ruuvit [1] tasaisesti ristiin taulukossa <Rajoittimen ruuvien kiristysmomen-
tit> ilmoitetulla momentilla.

Taulukko 8: Rajoittimen ruuvien kiristysmomentit

Kiristysmomentti TA [Nm]Ruuvit [1]Vaihde

24M8GSI 63.3 – GSI 80.3

82M12GSI 100.3 – GSI 125.3

48M10GSI 160.3

82M12GSI 200.3

200M16GSI 250.3

Muita asetuksia tämän jälkeen:

● Mikäli vaihteessa on osoittimella varustettu kansi: Tarkista, on osoitinmerkki
KIINNI-symbolin kohdalla. Katso <Mekaaninen asennonosoittimen asetus>.

● Mikäli vaihde on koottuna yhteen sähkötoimilaitteen kanssa, voidaan heti tämän
asetuksen perään asettaa katkaisu KIINNI-pääteasennossa: Katso <Katkaisu
pääteasentoihin sähkötoimilaitteella>.

6.1.2 Mekaanisen AUKI-rajoittimen asettaminen

Kuva 11: Rajoitin (kuvassa näytetään koko GSI 200.3)

[1] Ruuvit
[2] Rajoitin
[3] Runko

1. Poista kaikki neljä ruuvia [1] rajoittimelta [2].

Venttiilillä ei ole ylikuormitussuojaa rajoittimen ollessa irrotettuna!

→ Käytettäessä moottorikäytöllä: Katkaise ajo ajoissa ennen venttiilin pääteasentoa
(huomioi jälkikäynti).

→ Aja säätöalueen viimeinen osa ehdottomasti käsikäytössä.

2. Käännä venttiili käsipyörällä asentoon AUKI. Tarkasta, pyöriikö rajoitin [2] mu-
kana.

→ Ellei: Pyöritä rajoitinta [2] vastapäivään rajoittimeen asti.

17

GSI 63.3 – GSI 250.3
käyttöön ylivoimaloissa Käyttöönotto



3. Sähkötoimilaitteen ollessa asennettuna (käsikäytöllä ei tarpeellinen): Kierrä
rajoitinta [2] 1/4 kierrosta myötäpäivään.

➥ Täten on varmistettu, että vaihteen rajoittimeen ei voida ajaa moottorikäytössä
sähkötoimilaitteen ollessa asennettuna ja että venttiili voi sulkeutua tiiviisti
vääntömomentista riippuvaisen katkaisun yhteydessä.

4. Mikäli rajoittimen [2] neljä reikää eivät täsmää rungon [3] neljän kierrereiän
kanssa: Vedä rajoitinta [2] niin paljon ulos, että se irtoaa hammastuksesta ja
aseta sopivassa kohdassa jälleen paikalleen.

5. Kiristä ruuvit [1] tasaisesti ristiin taulukossa <Rajoittimen ruuvien kiristysmomen-
tit> ilmoitetulla momentilla.

Muita asetuksia tämän jälkeen:

● Mikäli vaihteessa on osoittimella varustettu kansi: Tarkasta, onko osoitinmerkki
AUKI-symbolin kohdalla. Katso <Mekaaninen asennonosoittimen asetus>.

● Mikäli vaihde on koottuna yhteen sähkötoimilaitteen kanssa, voidaan heti tämän
asetuksen perään asettaa katkaisu AUKI-pääteasennossa: Katso <Katkaisu
pääteasentoihin sähkötoimilaitteella>.

6.2 Katkaisu pääteasentoihin sähkötoimilaitteella

Tärkeitä tietoja asetukseen:

Katkaisu pääteasentoihin täytyy asettaa sähkötoimilaitteelle sopivan käyttöohjeen
mukaisesti.

Tässä luvussa annetaan perustavia tietoja ja ohjeita, jotka pitää huomioida
sähkötoimilaitteen käyttöohjeen lisäksi.

● Venttiilivalmistajan täytyy määrittää, kytketäänkö venttiili rajasta tai vääntömo-
mentista riippuen pois päältä.

● Rajasta riippuvaisella katkaisulla täytyy määrittää toimilaitteen jälkikäynti, eli
kuinka pitkän matkaa toimilaite / venttiili liikkuu sähköllä ajon katkaisun jälkeen?

● Vääntömomentista riippuvaisella katkaisulla ei kumpaankaan suuntaan saa
ylittää vaihteen suurinta sallittua tulomomenttia. Säädä venttiilin suojaamiseksi
vaurioilta sähkötoimilaitteen momenttikytkinten viritysarvo seuraavaan arvoon:
T pyörimismomentin valitsin = T venttiili/kerroin (katso tyyppikilpi)

● Mikäli tehtaalla asetettu venttiilin avautumisen tai sulkeutumisen kääntökulma
ei ole riittävä: katso <Kääntökulma>.

6.2.1 KIINNI-pääteasentoon katkaisun asettaminen

1. Aja venttiili pääteasentoon KIINNI.
Informaatio: Aja säätöalueen viimeinen osa ehdottomasti käsikäytössä!

2. Rajasta riippuvaisella katkaisulla pääteasennossa KIINNI:

2.1 Käännä venttiiliä määritetyn jälkikäynnin verran pois pääteasennosta.

2.2 Aseta KIINNI-pääteasennon rajakatkaisu sähkötoimilaitteen käyttöohjeen
mukaisesti.

18

GSI 63.3 – GSI 250.3
Käyttöönotto  käyttöön ylivoimaloissa



3. Vääntömomentista riippuvaisella katkaisulla pääteasennossa KIINNI:

3.1 Kierrä käsipyörää pääteasennosta takaisin.

Käsipyörä
Kierrosta takaisin

Vaihteet esivaihteella/
ilman esivaihdetta

Sähkötoimilaite

4 – 6ilmanSAN/SARN

10 – 15VZI/GZI:llä

1/4 – 1/2ilmanSAI/SARI

1 – 4VZI/GZI:llä

3.2 Aseta KIINNI-pääteasennon vääntömomenttikatkaisu sähkötoimilaitteen
käyttöohjeen mukaisesti.

3.3 Aseta KIINNI-pääteasennon ilmaisun rajakatkaisu sähkötoimilaitteen
käyttöohjeen mukaisesti.

6.2.2 AUKI-pääteasentoon katkaisun asettaminen

1. Aja venttiili pääteasentoon AUKI.
Informaatio: Aja säätöalueen viimeinen osa ehdottomasti käsikäytössä!

2. Rajasta riippuvaisella katkaisulla pääteasennossa AUKI:

2.1 Käännä venttiiliä määritetyn jälkikäynnin verran pois pääteasennosta.

2.2 Aseta AUKI-pääteasennon rajakatkaisu sähkötoimilaitteen käyttöohjeen
mukaisesti.

3. Vääntömomentista riippuvaisella katkaisulla pääteasennossa AUKI:

3.1 Kierrä käsipyörää pääteasennosta takaisin.

Käsipyörä
Kierrosta takaisin

Vaihteet esivaihteella/
ilman esivaihdetta

Sähkötoimilaite

4 – 6ilmanSAN/SARN

10 – 15VZI/GZI:llä

1/4 – 1/2ilmanSAI/SARI

1 – 4VZI/GZI:llä

3.2 Aseta AUKI-pääteasennon vääntömomenttikatkaisu sähkötoimilaitteen
käyttöohjeen mukaisesti.

3.3 Aseta AUKI-pääteasennon ilmaisun rajakatkaisu sähkötoimilaitteen käyt-
töohjeen mukaisesti.

6.3 Kääntökulma

Kääntökulmaa saa muuttaa vain, jos kääntöalue ei riitä rajoitinten asettamiseen.

Kuva 12: Tyyppikilpi kääntöalueen tiedolla

Vakioversiossa kääntökulmaa voi säätää portaattomasti välillä 80°…100°.

Tarkkuus Koot GSI 63.3 – GSI 125.3 = 0,6°

Koot GSI 160.3 – GSI 250.3 = 0,11° ... 0,14°

6.3.1 Kääntökulman muuttaminen vaihteilla kokoon 125.3 asti

Säätö tapahtuu KIINNI-pääteasennossa.

Erikoistyökalut: Kiristyssokan irrotin

19

GSI 63.3 – GSI 250.3
käyttöön ylivoimaloissa Käyttöönotto



● Malleille GSI 63.3 – GSI 80.3 (AUMA tuotenro V001.367-kohta.002)
● Malleille GSI 100.3 – GSI 125.3 (AUMA tuotenro V001.367-kohta.001)

Kuva 13: Rajoitin (kuvassa näytetään koko 80.3)

[1] Suojakuppi
[2] Rajoitin
[3] Kiristyssokka
[4] Vastamutteri

1. Kierrä suojakuppi [1] irti rajoittimelta [2].
2. Lyö kiristyssokka [3] soveltuvalla sokanirrottimella (erikoistyökalu) ulos.
3. Kääntökulman suurentaminen:

3.1 Kierrä vastamutteria [4] vastapäivään.
Informaatio: Kierrä vastamutteria [4] vain niin paljon ulos, että kiristyssokka
[3] voidaan lyödä vielä pitkäreiän sisällä sisään.

3.2 Aja venttiili käsikäytöllä haluttuun pääteasentoon AUKI.

3.3 Kierrä vastamutteria [4] myötäpäivään rajoitinmutteriin saakka.
4. Kääntökulman pienentäminen:

4.1 Aja venttiili käsikäytöllä haluttuun pääteasentoon AUKI.

4.2 Kierrä vastamutteria [4] myötäpäivään rajoitinmutteriin saakka.
Informaatio: Kiristyssokan [3] täytyy pysyä täysin peitettynä vastamutte-
rilla [4].

5. Lyö kiristyssokka [3] asennustyökalulla sisään.

→ Mikäli vastamutterin [4] ura ei ole kohdakkain kierukka-akselin reiän
kanssa: Kierrä vastamutteria [4] vastapäivään, kunnes reikä on oikealla
kohdalla, lyö sitten kiristyssokka [3] paikalleen.

6. Tarkasta, että suojakupin O-rengas on kunnossa, vaihda uuteen, jos se on
vaurioitunut.

7. Ruuvaa suojakuppi [1] paikalleen.

Informaatio Mikäli vaihde on koottuna yhteen sähkötoimilaitteen kanssa, täytyy AUKI-pääteasen-
non rajakatkaisu asettaa uudelleen sähkötoimilaitteen käyttöohjeen mukaisesti.
Huomioi tällöin jälkikäynti!

6.3.2 Kääntökulman muuttaminen vaihteilla koosta 160.3 alkaen

Säätö tapahtuu normaalisti KIINNI-pääteasennossa.

20

GSI 63.3 – GSI 250.3
Käyttöönotto  käyttöön ylivoimaloissa



Kuva 14: Rajoitin (kuvassa näytetään koko 200.3)

[1] Ruuvit
[2] Suojakuppi
[3] Ruuvi jousialuslevyn kanssa
[4] Aluslevy
[5] Säätörengas
[6] Vastamutteri
[7] Rajoitinmutteri
[8] Turvakiilalevyparit (asennoille KIINNI ja AUKI)

1. Poista kaikki neljä ruuvia [1] ja ota suojakuppi [2] pois paikaltaan.
2. Poista jousialuslevyllä varustettu ruuvi [3] ja aluslevy [4].
3. Vedä säätörengas [5] irti.
4. Kääntökulman suurentaminen:

4.1 Kierrä vastamutteria [6] vastapäivään.

4.2 Aja venttiili käsikäytöllä haluttuun pääteasentoon AUKI.

4.3 Kierrä vastamutteria [6] myötäpäivään rajoitinmutteriin [7] saakka.
5. Kääntökulman pienentäminen:

5.1 Aja venttiili käsikäytöllä haluttuun pääteasentoon AUKI.

5.2 Kierrä vastamutteria [6] myötäpäivään rajoitinmutteriin [7] saakka.
6. Aseta säätörengas [5] paikalleen ja varmista aluslevyllä [4], jousialuslevyllä ja

ruuvilla [3].
7. Tarkasta, että suojakupin O-rengas on kunnossa, vaihda uuteen, jos se on

vaurioitunut.
8. Aseta suojakuppi [2] paikalleen ja kiristä ruuvit [1] tasaisesti ristiin taulukossa

<Rajoittimen ruuvien kiristysmomentit> ilmoitetulla momentilla.

Informaatio Mikäli vaihde on koottuna yhteen sähkötoimilaitteen kanssa, täytyy AUKI-pääteasen-
non rajakatkaisu asettaa uudelleen sähkötoimilaitteen käyttöohjeen mukaisesti.

6.4 Mekaanisen asennonosoittimen asettelu

CLOSED Position 1. Aja venttiili pääteasentoon KIINNI ja tarkista asettelu.

➥ Asettelu on oikein, jos osoitinmerkki on symbolin KIINNI kohdalla.

21

GSI 63.3 – GSI 250.3
käyttöön ylivoimaloissa Käyttöönotto



2. Jos osoitinmerkin asema on virheellinen:

2.1 Avaa ruuveja [1] hieman osoittimella varustetusta kannesta (kokoon 125.3
saakka kaksi ruuvia, koosta 160.3 alkaen neljä ruuvia).

2.2 Käännä osoitteella varustettu kansi asennon KIINNI symbolin [5] kohdalle.

2.3 Kiristä ruuvit.

OPEN Position 3. Aja toimilaite pääteasentoon AUKI ja tarkista asettelu.

➥ Asettelu on oikein, jos osoitinmerkki on symbolin AUKI kohdalla.

22

GSI 63.3 – GSI 250.3
Käyttöönotto  käyttöön ylivoimaloissa



7. Kunnossapito ja huolto

Virheellisesti suoritettu huolto voi aiheuttaa vaurioita!

→ Kunnossapito- ja huoltotöitä saa tehdä ainoastaan koulutettu henkilöstö, jolle
koneen valmistaja tai käyttäjä on antanut luvan kyseisiin töihin. Suosittelemme
ottamaan näiden työtehtävien osalta yhteyttä huoltoomme.

→ Kunnossapito- ja huoltotöitä saa tehdä vain silloin, kun laitetta ei käytetä.

AUMA
Service & Support

AUMA voi tarjota asiakkailleen runsaasti erilaisia palveluja, esim. kunnossapito- ja
huoltopalvelut samoin kuin asiakkaille järjestettäviä koulutustilaisuuksia.Valmistajan
yhteystiedot on ilmoitettu sekä kohdassa <Osoitteet> että Internet-sivustolla
(www.auma.com) .

7.1 Ennaltaehkäisevät toimet kunnossapitoa ja turvallista käyttöä varten

Seuraavat toimenpiteet ovat tarpeen tuotteen turvallisen toiminnan varmistamiseksi
käytön aikana:

Nämä toimenpiteet perustuvat olettamukseen, että vuodessa on keskimäärin noin
10 tai vähemmän käyttökertaa.

6 kuukautta käyttöönoton jälkeen ja sen jälkeen vuosittain

● Suorita silmämääräinen tarkastus mahdollisten rasvavuotojen ja lakkavaurioiden
(korroosio) havaitsemiseksi.

● Varmista, että toimilaitteen ja venttiilin/vaihteen välillä olevat kiinnitysruuvit ovat
tiukalla. Tarvittaessa kiristä luvussa <Asennus> ilmoitettujen ruuvinkiristysmo-
menttien mukaan.

● Harvoin käytettäessä: Suorita koekäyttö.

Joka 5. vuosi käyttöönoton jälkeen

Tarkasta yksityiskohtaisesti vaihteen toiminta. Merkitse tulokset muistiin myöhempää
tarkastelua varten.

Kotelointiluokalla IP 68–D

Upoksissa olon jälkeen:

● Testaa vaihde.
● Jos vettä on päässyt laitteen sisään, etsi ja korjaa vuotokohdat, kuivaa laite oi-

keaoppisesti ja tarkista sen jälkeen toimivuus.

7.2 Huoltovälit

Rasvan ja tiivisteen vaihdon suositus:
● Usein käytettäessä (ohjauskäyttö) yleensä 6–8 vuoden välein.
● Harvoin käytettäessä (ohjauskäyttö) yleensä 10–12 vuoden välein.
● Säätökäytössä yleensä 4–6 vuoden välein.

Vaihdevaurio väärän rasvan vuoksi!

→ Käytä vain alkuperäistä voiteluainetta.
→ Voiteluainetyyppi on merkitty tyyppikilpeen.
→ Älä sekoita voiteluaineita toisiinsa.

Ohjeet käyttöön luokkien M2, 2G, 3G, 2D ja 3D räjähdysvaarallisilla alueilla.

● Teknisissä tiedoissa ja tyyppikilvellä annettuja ympäristön lämpötiloja, käyttöta-
poja ja käyttöaikoja on ehdottomasti noudatettava.

23

GSI 63.3 – GSI 250.3
käyttöön ylivoimaloissa Kunnossapito ja huolto



● Erityisesti käytettäessä sellaisilla alueilla, joissa on räjähdysvaara pölyn muo-
dostumisen vuoksi, on tehtävä säännöllisesti silmämääräinen tarkastus pölyn
tai lian kerääntymisen varalta. Puhdista laitteet tarvittaessa.

● Osoittimella varustettu kansi tarkastuslasin (optio) kanssa on ATEX II2G c IIB:n
mukaan hyväksytty vain käyttöalueelle T4 tai T3.

● Mekaanisia rajakytkimiä (optio) käytettäessä täytyy lisäksi huomioida valmistajan
asennus- ja liitäntäohje.

7.3 Rasvan ja tiivisteen vaihto

Riippuva kuorma!

Kuoleman tai vakavan loukkaantumisen vaara.

→ Riippuvan kuorman alla EI saa oleskella.
→ Kiinnitä nostolaite koteloon, ÄLÄ käsipyörään.
→ Tarkasta, että silmukkaruuvit ovat tukevasti kiinni kotelossa (tarkista ruuvaus-

syvyys).
→ Kiinnitä nostolaite vaihteeseen vain mukana tulleilla silmukkaruuveilla.
→ Huomioi laitteistokokoonpanon kokonaispaino (vaihde, esivaihde, toimilaite).

Korkeat paineet, korkeat lämpötilat, mekaaniset jännitteet!

Puristumis- ja palovammavaara!

→ Putkistojen täytyy olla paineettomia.
→ Venttiilille (läpät, vipu) ei saa vaikuttaa mitään mekaanisia voimia.

Korroosiovaara maalivaurioiden vuoksi!

→ Korjaa maalipinnan vauriot koneelle tehtyjen huolto- ym. töiden jälkeen.

Rasvan ja tiivisteen vaihto voidaan tehdä vain irrotetussa tilassa.

Valmistelut:

1. Irrota sähkötoimilaite tai käsipyörä.
2. Merkitse vaihteen paikka venttiiliin, irrota venttiilin ruuvit ja irrota vaihde.

Rasvan ja tiivisteen vaihdon jälkeen:

3. Käsikäyttöisillä vaihteilla: <Asenna käsipyörä>
4. Moottorikäyttöisillä vaihteistoilla: <Asenna sähkötoimilaite vaihteistolla> (katso

toimilaitteen käyttöohje)
5. <Asenna vaihde venttiilille>
6. Säädä <rajoittimet vaihteistossa>
7. Suorita koeajo oikean toiminnan varmistamiseksi.

7.3.1 Rasvan vaihto GSI 63.3 – GSI 125.3 (VZI 2.3 – VZI 4.3)

Voiteluainetyyppi: Ks. vaihteen tyyppikilpi

Puhdistusaine: Bensiini tai vastaava puhdistusaine

Viiteasiakirjat: Kierukkavaihteiden GSI 63.3 – GSI 125.3 varaosalista

Varaosat: Tiivistesarja S1 (tilaus kom.-numerolla)

Taulukko 9: Rasvamäärä vaihteelle (rasva, jonka tiheys r = 0,9 kg/dm³)

125.3100.380.363.3GSI
1,170,90,360,27Määrä [kg]

24

GSI 63.3 – GSI 250.3
Kunnossapito ja huolto  käyttöön ylivoimaloissa



Taulukko 10: Rasvamäärä esivaihteelle VZI (rasva, jonka tiheys r = 0,9 kg/dm³)

4.33.32.3VZI
0,320,320,32Määrä [kg]

Kuva 16: Rasvan vaihdon työvaiheet vaihteilla GSI 63.3 – GSI 125.3

Toimilaitelaippa 1. Mikäli sähkötoimilaitetta varten on asennettuna toimilaitelaippa [512.0]: Poista
ruuvit toimilaitelaipalta [512.0] ja ota toimilaitelaippa [512.0] pois paikaltaan.

Laakerikansi 2. Mikäli on asennettuna laakerikansi [522.0]: Poista ruuvit laakerikannelta [522.0]
ja ota laakerikansi [522.0] pois paikaltaan. (Kokojen GSI 100.3 – GSI 125.3
yhteydessä laakerikansi sisääntuloakselin [538.0] vedetään kokonaisuutena
irti)

Esivaihde VZI 3. Mikäli asennettuna on esivaihde VZI:

3.1 Poista ruuvit rungon kannelta VZI [020.0] ja vedä rungon kansi VZI [020.0]
koko sisääntuloakselin VZI [021.0] kanssa irti.

3.2 Ota kehäratas VZI [045.0] sekä planeettarattaisto [022.0] pois paikaltaan.

3.3 Poista vanha rasva kokonaan rungosta ja yksittäisistä osista ja puhdista
esivaihteen alue.

3.4 Poista ruuvit rungosta VZI [019.0] ja ota runko VZI [019.0] pois paikaltaan.

Rungon kansi 4. Poista ruuvit rungon kannelta [518.0] ja ota rungon kansi [518.0] pois paikaltaan.

Rajoitin 5. Irrota rajoitin:

5.1 Kierrä suojus [536.0] irti.

5.2 Poista ruuvit rajoittimelta [523.0] ja ota rajoitin [523.0] pois paikaltaan.

Kierukka-akseli / kieru-
kanpyörä

6. Irrota ja puhdista kierukka-akseli [520.0] ja kierukanpyörä [519.1]:

6.1 Nosta kierukanpyörä [519.1] varovasti ulos rungosta. Vedä tätä varten
kierukka-akseli [520.0 ] ulos ulos niin paljon, että se vapautuu säteissuun-
nan laakereiltaan ja pääsee siirtymään kauemmas kierukanpyörästä.

6.2 Poista vanha vaihteistorasva ja pese vaihteiston runko sekä osat tarkoituk-
seen sopivalla liuotinpesuaineella.

6.3 Vaihda kierukanpyörän [519.1] vanhat pyörötiivisterenkaat [S1(010)] uusiin.

6.4 Aseta kierukanpyörä [519.1] varovasti paikalleen ja asemoi kierukka-akseli
[520.0] oikein.

25

GSI 63.3 – GSI 250.3
käyttöön ylivoimaloissa Kunnossapito ja huolto



Rajoitin 7. Asenna rajoitin:

7.1 Puhdista kaikki asennuspinnat (vaihteen runko, rajoitin ja suojakuppi).

7.2 Aseta rajoitin [523.0] uuden O-renkaan kanssa paikalleen ja kiinnitä ruu-
veilla.

7.3 Kierrä suojakuppi [536.0] uuden O-renkaan kanssa kiinni.
8. Täytä uutta rasvaa vaihteeseen.

Rungon kansi 9. Asenna rungon kansi [518.0]:

9.1 Puhdista rungon ja rungon kannen [518.0] asennuspinnat.

9.2 Vaihda rungon kannen [518.0] vanha pyörötiivisterengas [S1(012)] uuteen.

9.3 Aseta rungon kansi [518.0] paikalleen ja kiinnitä ruuvit taulukossa mukai-
sesti.

Taulukko 11: Rungon kannen ruuvien kiristysmomentit

Kiristysmomentti TA [Nm]Ruuvit
Kierre

Tyyppi
Koko Lujuusluokka A2-80

10M6GSI 63.3

25M8GSI 80.3

50M10GSI 100.3

85M12GSI 125.3

Esivaihde VZI 10. Vaihteet esivaihteen VZI kanssa:

10.1 Puhdista kaikki asennuspinnat (vaihteen runko, runko VZI [019.0], kehära-
tas VZI [045.0] ja rungon kansi VZI [020.0]).

10.2 Vaihda kaikki tiivistyselementit S1 uusiin.

10.3 Aseta runko VZI [019.0] paikalleen ja kiinnitä ruuveilla.

10.4 Aseta planeettarattaisto [022.0] paikalleen.

10.5 Täytä uudella rasvalla.

10.6 Aseta kehäratas VZI [045.0] paikalleen.

10.7 Aseta rungon kansi VZI [020.0] sisääntuloakselin [021.0] kanssa paikalleen
ja kiinnitä ruuveilla.

11. Vaihteilla ilman esivaihdetta VZI: Aseta laakerikansi [522.0] paikalleen ja kiinnitä
ruuveilla.

12. Mikäli toimilaitelaippa on tarpeen sähkötoimilaitteen asennusta varten: Aseta
toimilaitelaippa [512.0] paikalleen ja kiinnitä ruuveilla.

7.3.2 Rasvan vaihto GSI 160.3 – GSI 250.3 (GZI 160.3 – GZI 250.3)

Voiteluainetyyppi: Ks. vaihteen tyyppikilpi

Puhdistusaine: Bensiini tai vastaava puhdistusaine

Viitedokumentteja:

● Kierukkavaihteiden GSI 160.3 – GSI 250.3 varaosalista
● Esivaihteiden GZI 160.3 – GZI 250.3 varaosalista
Varaosat: Tiivistesarja S1 (tilaus kom.-numerolla)

Erikoistyökalut: Laakerin lukitusmutterin avain

● Mallille GSI 160.3 (AUMA tuotenro V001.570-kohta.001)
● Mallille GSI 200.3 (AUMA tuotenro V001.570-kohta.002)
● Mallille GSI 250.3 (AUMA tuotenro V001.570-kohta.003)

Taulukko 12: Rasvamäärä vaihteelle (rasva, jonka tiheys r = 0,9 kg/dm³)

250.3200.3160.3GSI
11,06,03,0Määrä [kg]

26

GSI 63.3 – GSI 250.3
Kunnossapito ja huolto  käyttöön ylivoimaloissa



Taulukko 13: Rasvamäärä esivaihteelle GZI (rasva, jonka tiheys r = 0,9 kg/dm³)

250.3200.3160.3GZI
2,01,40,9Määrä [kg]

Kuva 17: Rasvan vaihdon työvaiheet vaihteilla GSI 160.3 – GSI 250.3

Toimilaitelaippa 1. Mikäli sähkötoimilaitetta varten on asennettuna toimilaitelaippa [512.0]: Poista
ruuvit toimilaitelaipalta [512.0] ja ota toimilaitelaippa [512.0] pois paikaltaan.

Laakerikansi 2. Mikäli on asennettuna laakerikansi [522.0]: Poista ruuvit laakerikannelta [522.0]
ja vedä laakerikansi sisääntuloakselin [534.0] kanssa irti.

Esivaihde GZI 3. Mikäli asennettuna on esivaihde GZI, irrota esivaihde:

3.1 Poista ruuvit rungon kannelta GZI [002.0] ja vedä rungon kansi GZI [002.0]
koko sisääntuloakselin GZI [534.0] kanssa irti.

3.2 Ota planeettarattaisto [006.0/007.0/008.0] pois paikaltaan.

3.3 Poista vanha rasva kokonaan rungosta ja yksittäisistä osista ja puhdista
esivaihteen alue.

3.4 Poista ruuvit rungosta GZI [001.0] ja ota runko GZI [001.0] pois paikaltaan.

Rungon kansi 4. Poista ruuvit rungon kannelta [518.0] ja ota rungon kansi [518.0] pois paikaltaan.

Rajoitin 5. Irrota rajoitin:

5.1 Poista kaikki neljä ruuvia ja ota suojakuppi [536.0] pois paikaltaan.

5.2 Poista ruuvit rajoittimelta [523.0] ja ota rajoitin [523.0] pois paikaltaan.

Kierukka-akseli / kieru-
kanpyörä

6. Irrota ja puhdista kierukka-akseli [520.0] ja kierukanpyörä [519.1]:

6.1 Löysää ruuvi ja kierrä laakerin lukitusmutteri [537.0] avaimella irti.

6.2 Nosta kierukanpyörä [519.1] varovasti ulos rungosta. Vedä tätä varten
kierukka-akseli [520.0 ] ulos ulos niin paljon, että se vapautuu säteissuun-
nan laakereiltaan ja pääsee siirtymään kauemmas kierukanpyörästä.

6.3 Poista vanha vaihteistorasva ja pese vaihteiston runko sekä osat tarkoituk-
seen sopivalla liuotinpesuaineella.

6.4 Vaihda kierukanpyörän [519.1] vanhat pyörötiivisterenkaat [S1(010)] uusiin.

6.5 Aseta kierukanpyörä [519.1] varovasti paikalleen ja asemoi kierukka-akseli
[520.0] oikein.

6.6 Kierrä laakerin lukitusmutteri [537.0] avaimella paikalleen ja varmista ruu-
villa.

27

GSI 63.3 – GSI 250.3
käyttöön ylivoimaloissa Kunnossapito ja huolto



Rajoitin 7. Asenna rajoitin:

7.1 Puhdista kaikki asennuspinnat (vaihteen runko, rajoitin ja suojakuppi).

7.2 Aseta rajoitin [523.0] uuden O-renkaan kanssa paikalleen ja kiinnitä ruu-
veilla.

7.3 Aseta suojakuppi [536.0] uuden O-renkaan kanssa paikalleen ja kiristä
ruuvit.

8. Täytä uutta rasvaa vaihteeseen.

Rungon kansi 9. Asenna rungon kansi [518.0]:

9.1 Puhdista rungon ja rungon kannen [518.0] asennuspinnat.

9.2 Vaihda rungon kannen [518.0] vanha pyörötiivisterengas [S1(012)] uuteen.

9.3 Aseta rungon kansi [518.0] paikalleen ja kiinnitä ruuvit taulukossa mukai-
sesti.

Taulukko 14: Rungon kannen ruuvien kiristysmomentit

Kiristysmomentti TA [Nm]Ruuvit
Kierre

Tyyppi
Koko Lujuusluokka A2-80

210M16GSI 160.3

425M20GSI 200.3

730M24GSI 250.3

Esivaihde GZI 10. Vaihteet esivaihteen GZI kanssa, asenna esivaihde:

10.1 Puhdista kaikki asennuspinnat (vaihteen runko, runko GZI [001.0], planeet-
tarattaiston kehäratas [006.0/007.0/008.0] ja rungon kansi GZI [002.0]).

10.2 Vaihda kaikki tiivistyselementit S1 uusiin.

10.3 Aseta runko GZI [001.0] paikalleen ja kiinnitä ruuveilla.

10.4 Täytä runko GZI [001.0] uudella rasvalla.

10.5 Aseta planeettarattaisto [006.0/007.0/008.0] paikalleen ja rasvaa.

10.6 Aseta rungon kansi GZI [002.0] sisääntuloakselin [534.0] kanssa paikalleen
ja kiinnitä ruuveilla.

11. Vaihteilla ilman esivaihdetta GZI: Aseta laakerikansi [522.0] sisääntuloakselin
[534.0] kanssa paikalleen ja kiinnitä ruuveilla.

12. Mikäli toimilaitelaippa on tarpeen sähkötoimilaitteen asennusta varten: Aseta
toimilaitelaippa [512.0] paikalleen ja kiinnitä ruuveilla.

7.4 Jätekäsittely ja kierrätys

Tuotteemme ovat pitkäikäisiä. Ennen pitkää ne täytyy kuitenkin uusia. Laitteet ovat
moduulirakenteisia, ja ne on siksi helppo purkaa, osat eritellä ja lajitella materiaalien
mukaan, esim.:

● elektroniikkaromu
● eri metallit
● muoviosat
● rasvat ja öljyt
Seuraava on voimassa yleisesti:

● Yleisesti ottaen rasvat ja öljyt ovat haitallisia vedelle eikä niitä pidä päästää
ympäristöön.

● Toimita puretut materiaalit ehjään jätehuoltoastiaan tai erilliseen kierrätysastiaan
materiaalien mukaan.

● Ota huomioon kansalliset jätteidenkäsittelymääräykset.

28

GSI 63.3 – GSI 250.3
Kunnossapito ja huolto  käyttöön ylivoimaloissa



8. Tekniset tiedot

Informaatio Seuraavat taulukot sisältävät vakiomallin lisäksi myös erilaisia optioita. Tarkka malli
on selvitettävä projektiin kuuluvasta teknisestä tiedotteesta. Projektiin kuuluva te-
kninen tiedote on ladattavissa saksan- ja englanninkielisenä Internet-osoitteesta
http://www.auma.com (komissionumeron ilmoittaminen välttämätöntä).

8.1 Ominaisuudet ja toiminnot

Vakio: Oikealle pyörivä RR, vasemmalle pyörivä LL
Optio: RL tai LR

Malli

Vakio: GJS-400-15Runkomateriaali

Kierukkavaihteet ovat itsepitäviä normaaleissa käyttöolosuhteissa; voimakas tärinä saattaa
aiheuttaa itsepidon purkautumista. Näin ollen turvallinen paikallaan pysyminen ei ole taattu.
Jos paikallaan pysyminen on taattava, on se toteutettava erillisellä jarrulla.

Itsepidättävyys

Maksimaaliset ulostulomomentit IEEE:lle1):
● GSI 63.3 = 500 Nm

● GSI 80.3 = 1 000 Nm

● GSI 100.3 = 2 000 Nm

● GSI 125.3 = 4 000 Nm

● GSI 160.3 = 8 000 Nm

● GSI 200.3 = 16 000 Nm

● GSI 250.3 = 24 000 Nm

Poikkeavuudet KTA 3504:n mukaan:
● GSI 125.3 + VZI 3.3 = 3 000 Nm

● GSI 125.3 + VZI 4.3 = 2 400 Nm

● GSI 160.3 (ilman esivaihdetta) = 6 345 Nm

● GSI 160.3 + GZI 160.3 (4:1) = 6 800 Nm

● GSI 160.3 + GZI 160.3 (8:1) = 5 500 Nm

● GSI 200.3 (ilman esivaihdetta) = 13 105 Nm

● GSI 250.3 (ilman esivaihdetta) = 23 400 Nm

● GSI 250.3 + GZI 250.3 (4:1) = 22 020 Nm

● GSI 250.3 + GZI 250.3 (8:1) = 23 300 Nm

Katso tarkemmat ulostulomomenttien tiedot erillisistä teknisistä tiedoista

Ulostulomomentit

Hienosäädettävissä oleva rajoitinmutteri, rajoitus molemmissa päätyasennoissaRajoittimet

Mekaanisen rajoittimen taattu pitokyky (Nm) sisäänmenoakselilta vääntäen
● GSI 63.3 = 450 Nm

● GSI 80.3 = 450 Nm

● GSI 100.3 + VZI 2.3/3.3 = 500 Nm

● GSI 100.3 + VZI 4.3 = 250 Nm

● GSI 125.3 + VZI 2.3/3.3 = 500 Nm

● GSI 125.3 + VZI 4.3 = 250 Nm

● GSI 160.3 + GZI 160.3 (4:1) = 500 Nm

● GSI 160.3 + GZI 160.3 (8:1) = 450 Nm

● GSI 200.3 + GZI 200.3 (4:1/8:1) = 500 Nm

● GSI 250.3 + GZI 250.3 (4:1/8:1) = 500 Nm

Pitokyky

Vakio:
AUKI-asennon säätö portaittain välillä 80° – 100°
Optiot:
AUKI-asennon säätö portaittain välillä: 10° – 35°, 35° – 60°, 60° – 80°

Kääntökulma
GSI 63.3 – GSI 125.3

29

GSI 63.3 – GSI 250.3
käyttöön ylivoimaloissa Tekniset tiedot



Vakio:
AUKI-asennon säätö portaittain välillä 80° – 100°
Optiot:
AUKI-asennon säätö portaittain välillä: 0° – 20°, 20° – 40°, 40° – 60°, 60° – 80°

Kääntökulma GSI 160.3 – GSI
250.3

Vakio:
kannessa tiivisteellä varustettu osoitin jatkuvaa asennon näyttöä varten

Mekaaninen asennonosoitus

Lieriömäinen, standardin EIN 6885.1 mukainen sovituskiilaSisäänmenoakseli

Maksimaaliset ulostulomomentit IEEE:n mukaan koskevat sekä vaihdetta esivaihteen GZI/VZI kanssa kuin myös ilman esivaihdetta1)

Käyttö
Sähkötoimilaitteella, suoraan kierukkavaihteelle tai esivaihteen kautta liitettynäMoottorikäyttö

Osa-aikakäyttö S2 – 15 min (ohjauskäyttö)
Jaksottainen käyttö S4 – 25 % (säätökäyttö), ei KTA:n mukaisessa versiossa

Käyttöaikaluokka

Materiaalin GJL-200 käsipyörällä (ei luokiteltu), suoraan kierukkavaihteelle tai esivaihteen
VZI/ GZI välityksellä
Käsipyörän mahdolliset halkaisijat, valinta maksimi ulostulomomentin mukaan:
● GSI 63.3 = 200 mm

● GSI 80.3 = 315 mm

● GSI 100.3 = 400 mm

● GSI 100.3 + VZI 2.3 = 315 mm

● GSI 100.3 + VZI 3.3/4.3 = 200 mm

● GSI 125.3 = 500 mm

● GSI 125.3 + VZI 2.3/3.3 = 400 mm

● GSI 125.3 + VZI 4.3 = 315 mm

● GSI 160.3 = 800 mm

● GSI 160.3 + GZI 160.3 (4:1) = 500 mm, (8:1) = 315 mm

● GSI 200.3 + GZI 200.3 (4:1) = 500 mm, (8:1) = 400 mm

● GSI 250.3 + GZI 250.3 (4:1) = 800 mm, (8:1) = 500 mm

Vakio: ilman kahvaa
Optio: kahvalla

Käsikäyttö

Esivaihde
Tyyppi VZI ja GZI planeettavaihteena, useita eri välityssuhteita sisäänmenomomentin
pienentämiseksi

Esivaihde

Liitäntä venttiilille
Mitat standardin EN ISO 5211 mukaan
Vakio:
● GSI 63.3 – GSI 125.3: ilman keskitysohjausta

● GSI 160.3 – GSI 250.3: keskitysohjauksella

Optiot:
● GSI 63.3 – GSI 125.3: keskitysohjauksella

● GSI 160.3 – GSI 250.3: ilman keskitysohjausta

Liitäntä venttiilille

Kytkinkappale venttiilin akselille liitäntää varten
Vakio:
Koneistamaton tai esiporattu koot GSI 160.3 ja suurempi
Optiot:
Koneistettu ruuvilla varmistamiseen venttiilin akselille
● porauksella ja uralla

● 4kt-reiällä

● 2kt-reiällä

Kytkin

30

GSI 63.3 – GSI 250.3
Tekniset tiedot  käyttöön ylivoimaloissa



8.2 Käyttöolosuhteet

vapaasti valittavaAsennusasento

Ks. tyyppikilpi
Vakio:
● IP68-6-D, pöly- ja vesitiivis maksimi 6 m syvyiseen veteen upotettuna, asennonosoitin

tiivisteellä. Tyyppikoestettu 5,0 bar ilmanpaineella

Kotelointiluokka standardin EN
60529 mukaan

KI, alumiinivapaa pintakäsittely, soveltuu SA(R)I toimilaitteen kanssa suojarakennuksen si-
säpuolelle ja SA(R)N toimilaitteen kanssa suojarakennuksen ulkopuolelle.

Korroosiosuojaus

DekontaminoitavaMaalaus

Vakio: hopeanharmaa (RAL 7001) valmiiksi maalattuna
Optio: muita värisävyjä tilauksesta

Väri

Ks. tyyppikilpi
Vakio: –25 °C … +80 °C
Häiriötilanteessa lyhytaikaisesti enintään +185 °C:n lämpötilaan asti

Ympäristön lämpötila

Ohjauskäyttö: 5 000 käyttösykliä (AUKI - KIINNI - AUKI) IEEE 382:n mukaan
Koko käyttöiän toimien kuormituksella 50% nimellismomentista 80° vääntöalueella ja vään-
töalueella 10° toimien 120% nimellismomentista. Suuremmilla kääntökulmilla käyttöikä alenee
säädetyn kääntökulman/90° kertoimen mukaisesti.
Säätökäyttö:1) vähintään 2,5 miljoonaa toimintoa
Koko käyttöiän toimien noin 1° säätöaskelin maksimaalisella säätömomentilla alueella 20°
– 60° vaihteiston ulostuloakselilla.

Käyttöikä IEEE 382:n mukaan

Käyttösykliä (AUKI - KIINNI - AUKI) KTA 3504-11/06:n mukaan; laskennallinen todistus
GSI 63.3 – 125.3: 5 000
GSI 200.3/GZI 200.3: 3 750
GSI 160.3/GZI 160.3: 5 000
GSI 250.3/GZI 250.3: 5 000
Koko käyttöiän toimien kuormituksella 50% nimellismomentista 80° vääntöalueella ja vään-
töalueella 10° toimien 120% nimellismomentista. Suuremmilla kääntökulmilla käyttöikä alenee
säädetyn kääntökulman/90° kertoimen mukaisesti.

Käyttöikä KTA 3504:n mukaan

Vaikuttava tärinä:
5 – 200 – 5 Hz; 0,75 g/ 2 oktaavia per minuutti/ 21 jaksoa per akseli
Maanjäristys OBE (Operating Basis Earthquake):
2 – 35 – 2 Hz; 3 g/ 1 oktaavia per minuutti/ 2 jaksoa per akseli
Maanjäristys SSE (Safe Shutdown Earthquake):
2 – 35 – 2 Hz; 4,5 g/⅓ oktaavia/ 5 sinipulssia 12 jaksoa per testitaajuus ja akseli
Lentokoneen maahansyöksy:
5 – 100 Hz; 5 g/⅓ oktaavia/ 1 sinipulssi 4 jaksoa per testitaajuus ja akseli

Tärinätesti: toimilaite yhdistetty-
nä vaihteistoon

Käyttöikä riippuu kuormituksesta ja siitä, miten usein laitetta kytketään päälle ja pois. Jos kytkentöjä tehdään usein, säätö paranee vain
harvoin. Mahdollisimman pitkän huollottoman ja häiriöttömän käyttöajan saavuttamiseksi tulee valita vain niin suuri kytkentätiheys kuin
on prosessin kannalta välttämätöntä

1)

8.3 Muuta

● Konedirektiivi: (2006/42/EY)EU-direktiivit

31

GSI 63.3 – GSI 250.3
käyttöön ylivoimaloissa Tekniset tiedot



9. Varaosalista

9.1 Kierukkavaihteet GSI 63.3 – GSI 125.3 ja esivaihteet VZI 2.3 – VZI 4.3

32

GSI 63.3 – GSI 250.3
Varaosalista  käyttöön ylivoimaloissa



Informaatio: Pyydämme jokaisen varaosatilauksen yhteydessä ilmoittamaan laitetyypin ja komissionumeromme
(katso tyyppikilpeä). Ainoastaan alkuperäisten AUMA-varaosien käyttö on sallittua. Muiden osien käyttö johtaa
takuun raukeamiseen sekä takuuvaatimusten hylkäämiseen. Varaosien esitysmuoto voi poiketa toimituksesta.

TyyppiNimitysNro
Osakokon.Kotelon kansi sisäänmenoakselin VZI kanssa003.0

Osakokon.Runko VZI019.0

Osakokon.Rungon kansi VZI020.0

Osakokon.Sisäänmenoakseli VZI021.0

Osakokon.Planeettarattaisto VZI022.0

Osakokon.Kehäratas VZI045.0

Osakokon.Toimilaitelaippa512.0

Ruuvi513.1

Osakokon.Runko517.0

Osakokon.Rungon kansi518.0

Kierukanpyörä519.1

Osakokon.Kierukka-akseli520.0

Rajoitinmutteri521.1

Osakokon.Laakerikansi522.0

Osakokon.Rajoitin523.0

Osakokon.Osoittimella varustettu kansi524.0

Osakokon.Kytkin525.0

Osakokon.Vastamutteri526.0

Osakokon.Sisäänmenoakseli534.0

Suojakuppi536.0

Osakokon.Laakerikansi sisäänmenoakselin kanssa538.0

SarjaTiivistesarjaS1

33

GSI 63.3 – GSI 250.3
käyttöön ylivoimaloissa Varaosalista



9.2 Kierukkavaihteet GSI 160.3 – GSI 250.3

34

GSI 63.3 – GSI 250.3
Varaosalista  käyttöön ylivoimaloissa



Informaatio: Pyydämme jokaisen varaosatilauksen yhteydessä ilmoittamaan laitetyypin ja komissionumeromme
(katso tyyppikilpeä). Ainoastaan alkuperäisten AUMA-varaosien käyttö on sallittua. Muiden osien käyttö johtaa
takuun raukeamiseen sekä takuuvaatimusten hylkäämiseen. Varaosien esitysmuoto voi poiketa toimituksesta.

TyyppiNimitysNro
Osakokon.Toimilaitelaippa512.0

Ruuvi513.1

Osakokon.Runko517.0

Osakokon.Rungon kansi518.0

Kierukanpyörä519.1

Osakokon.Kierukka-akseli520.0

Rajoitinmutteri521.1

Osakokon.Laakerikansi522.0

Osakokon.Rajoitin523.0

Osakokon.Osoittimella varustettu kansi524.0

Osakokon.Kytkin525.0

Osakokon.Vastamutteri526.0

Osakokon.Sisäänmenoakseli534.0

Osakokon.Suojakuppi536.0

Osakokon.Laakerin lukitusmutteri537.0

Osakokon.Laakerikansi sisäänmenoakselin kanssa538.0

SarjaTiivistesarjaS1

35

GSI 63.3 – GSI 250.3
käyttöön ylivoimaloissa Varaosalista



9.3 Esivaihteet GZI 160.3 – GZI 250.3

36

GSI 63.3 – GSI 250.3
Varaosalista  käyttöön ylivoimaloissa



Informaatio: Pyydämme jokaisen varaosatilauksen yhteydessä ilmoittamaan laitetyypin ja komissionumeromme
(katso tyyppikilpeä). Ainoastaan alkuperäisten AUMA-varaosien käyttö on sallittua. Muiden osien käyttö johtaa
takuun raukeamiseen sekä takuuvaatimusten hylkäämiseen. Varaosien esitysmuoto voi poiketa toimituksesta.

TyyppiNimitysNro
Osakokon.Runko001.0

Osakokon.Rungon kansi002.0

Osakokon.Rungon kansi sisäänmenoakselin kanssa003.0

Osakokon.Planeettavaihde 1. taso (GZI 160.3)006.0

Osakokon.Planeettavaihde 1. taso (GZI 200.3)007.0

Osakokon.Planeettavaihde 1. taso (GZI 250.3)008.0

Osakokon.Toimilaitelaippa512.0

Ruuvi513.1

Osakokon.Sisäänmenoakseli534.0

SarjaTiivistesarjaS1

37

GSI 63.3 – GSI 250.3
käyttöön ylivoimaloissa Varaosalista



10. Todistukset

10.1 Einbauerklärung

38

GSI 63.3 – GSI 250.3
Todistukset  käyttöön ylivoimaloissa



39

GSI 63.3 – GSI 250.3
käyttöön ylivoimaloissa



40

GSI 63.3 – GSI 250.3
 käyttöön ylivoimaloissa



Aakkosellinen hakemisto

7

A
Alennussuhde 7
Asennonosoitus 21
Asennus 10
Asennusasento 10 , 11

D
Direktiivit 4

E
Einbauerklärung 38

H
Henkilökunnan pätevyys 4
Huolto 4 , 23
Huoltovälit 23

J
Jätekäsittely 28

K
Katkaisu 18
Kerroin 7
Kierrätys 28
Koko 7
Komissionumero 7 , 7
Korroosiosuojaus 9 , 31
Kotelointiluokka 7 , 31
Kuljetus 9
Kunnossapito 23
Kytkin 12
Käsipyörä 10
Käynnistä kertova merkkivalo 15
Käyttö 4
Käyttöalue 4 , 5
Käyttöolosuhteet 31
Käyttöönotto 4 , 16
Kääntökulma 7 , 7 , 19

L
Laipat 11
Laitetyyppi 7

M
Malli 7
Mekaaninen asennonosoitin 15 , 21

N
Näytöt 15

O
Osoittimella varustettu kansi 15 , 21

P
Painopiste 12
Pakkaus 9
Projektinumero 7 , 7

R
Rajoittimet 16
Rasvan vaihto GSI 160.3 –
GSI 250.3

26

Rasvan vaihto GSI 63.3 –
GSI 125.3

24

S
Sarjanumero 7 , 8
Service 23
Standardit 4
Suojatoimet 4
Support 23
Sähkötoimilaitteet moottori-
käyttöä varten

10

T
Tarkastuspöytäkirja 7
Tehtaan numero 8
Tekniset tiedot 29
Tiivisteen vaihto 23
Toimilaitelaipan asennus 12
Toimilaitelaipat 11
Toimilaitteen ruuvit 11
Tunnistus 7
Turvallisuusmääräykset 4
Turvallisuusmääräykset/varo-
itukset

4

Tyyppi (laitetyyppi) 7
Tyyppikilpi 7
Tyyppimerkintä 7

U
Ulostulomomentti (maks.) 7

V
Valmistusvuosi 8 , 8
Varaosalista 32
Varastointi 9
Voiteluaineen tyyppi 7

Y
Ympäristön lämpötila 7 , 31

41

GSI 63.3 – GSI 250.3
käyttöön ylivoimaloissa Aakkosellinen hakemisto



Eurooppa

AUMA Riester GmbH & Co. KG

Plant Müllheim
DE 79373 Müllheim
Tel +49 7631 809 - 0
Fax +49 7631 809 - 1250
riester@auma.com
www.auma.com

Plant Ostfildern - Nellingen
DE 73747 Ostfildern
Tel +49 711 34803 - 0
Fax +49 711 34803 - 3034
riester@wof.auma.com

Service-Center Köln
DE 50858 Köln
Tel +49 2234 2037 - 900
Fax +49 2234 2037 - 9099
service@sck.auma.com

Service-Center Magdeburg
DE 39167 Niederndodeleben
Tel +49 39204 759 - 0
Fax +49 39204 759 - 9429
Service@scm.auma.com

Service-Center Bayern
DE 85386 Eching
Tel +49 81 65 9017- 0
Fax +49 81 65 9017- 2018
Riester@scb.auma.com

AUMA Armaturenantriebe GmbH
AT 2512 Tribuswinkel
Tel +43 2252 82540
Fax +43 2252 8254050
office@auma.at
www.auma.at

AUMA (Schweiz) AG
CH 8965 Berikon
Tel +41 566 400945
Fax +41 566 400948
RettichP.ch@auma.com

AUMA Servopohony spol. s.r.o.
CZ 250 01 Brandýs n.L.-St.Boleslav
Tel +420 326 396 993
Fax +420 326 303 251
auma-s@auma.cz
www.auma.cz

OY AUMATOR AB
FI 02230 Espoo
Tel +358 9 5840 22
Fax +358 9 5840 2300
auma@aumator.fi
www.aumator.fi

AUMA France S.A.R.L.
FR 95157 Taverny Cedex
Tel +33 1 39327272
Fax +33 1 39321755
info@auma.fr
www.auma.fr

AUMA ACTUATORS Ltd.
UK Clevedon, North Somerset BS21 6TH
Tel +44 1275 871141
Fax +44 1275 875492
mail@auma.co.uk
www.auma.co.uk

AUMA ITALIANA S.r.l. a socio unico
IT 20023 Cerro Maggiore (MI)
Tel +39 0331 51351
Fax +39 0331 517606
info@auma.it
www.auma.it

AUMA BENELUX B.V.
NL 2314 XT Leiden
Tel +31 71 581 40 40
Fax +31 71 581 40 49
office@auma.nl
www.auma.nl

AUMA Polska Sp. z o.o.
PL 41-219 Sosnowiec
Tel +48 32 783 52 00
Fax +48 32 783 52 08
biuro@auma.com.pl
www.auma.com.pl

OOO Priwody AUMA
RU 124365 Moscow a/ya 11
Tel +7 495 221 64 28
Fax +7 495 221 64 38
aumarussia@auma.ru
www.auma.ru

ERICHS ARMATUR AB
SE 20039 Malmö
Tel +46 40 311550
Fax +46 40 945515
info@erichsarmatur.se
www.erichsarmatur.se

GRØNBECH & SØNNER A/S
DK 2450 København SV
Tel+45 33 26 63 00
Fax+45 33 26 63 21
GS@g-s.dk
www.g-s.dk

IBEROPLAN S.A.
ES 28027 Madrid
Tel+34 91 3717130
Fax+34 91 7427126
iberoplan@iberoplan.com

D. G. Bellos & Co. O.E.
GR 13671 Acharnai Athens
Tel+30 210 2409485
Fax+30 210 2409486
info@dgbellos.gr

SIGURD SØRUM AS
NO 1300 Sandvika
Tel+47 67572600
Fax+47 67572610
post@sigum.no

INDUSTRA
PT 2710-297 Sintra
Tel+351 2 1910 95 00
Fax+351 2 1910 95 99
industra@talis-group.com

Auma Endüstri Kontrol Sistemleri Limited
 irketi
TR 06810 Ankara
Tel+90 312 217 32 88
Fax+90 312 217 33 88
Servis@auma.com.tr
www.megaendustri.com.tr

AUMA Technology  utomations Ltd.
UA 02099 Kiyiv
Tel+38 044 586-53-03
Fax+38 044 586-53-03
auma-tech@aumatech.com.ua

Afrikka

AUMA South Africa (Pty) Ltd.
ZA 1560 Springs
Tel +27 11 3632880
Fax +27 11 8185248
aumasa@mweb.co.za

A.T.E.C.
EG- Cairo
Tel +20 2 23599680 - 23590861
Fax +20 2 23586621
contactus@atec-eg.com

CMR Contrôle Maintenance Régulation
TN 1002 Tunis
Tel +216 71 903 577
Fax +216 71 903 575
instrum@cmr.com.tn
www.cmr-tunisie.net

MANZ INCORPORATED LTD.
NG Port Harcourt
Tel +234-84-462741
Fax +234-84-462741
mail@manzincorporated.com
www.manzincorporated.com

Amerikka

AUMA ACTUATORS INC.
US PA 15317 Canonsburg
Tel +1 724-743-AUMA (2862)
Fax +1 724-743-4711
mailbox@auma-usa.com
www.auma-usa.com

AUMA Argentina Representative Office
AR 1609 Boulogne
Tel/Fax +54 232 246 2283
contacto@aumaargentina.com.ar

AUMA Automação do Brasil Ltda.
BR São Paulo
Tel +55 11 4612-3477
contato@auma-br.com

AUMA Chile Representative Office
CL 9500414 Buin
Tel +56 2 821 4108
Fax +56 2 281 9252
aumachile@adsl.tie.cl

TROY-ONTOR Inc.
CA L4N 8X1 Barrie Ontario
Tel +1 705 721-8246
Fax +1 705 721-5851
troy-ontor@troy-ontor.ca

42

 AUMA – ympäri maailmaa



Ferrostaal de Colombia Ltda.
CO Bogotá D.C.
Tel +57 1 401 1300
Fax+57 1 416 5489
dorian.hernandez@ferrostaal.com
www.ferrostaal.com

PROCONTIC Procesos y Control
Automático
EC Quito
Tel +593 2 292 0431
Fax +593 2 292 2343
info@procontic.com.ec

Corsusa International S.A.C.
PE Miraflores - Lima
Tel +511444-1200 / 0044 / 2321
Fax +511444-3664
corsusa@corsusa.com
www.corsusa.com

PASSCO Inc.
PR 00936-4153 San Juan
Tel +18 09 78 77 20 87 85
Fax +18 09 78 77 31 72 77
Passco@prtc.net

Suplibarca
VE Maracaibo Estado, Zulia
Tel +58 261 7 555 667
Fax +58 261 7 532 259
suplibarca@intercable.net.ve

Aasia

AUMA Actuators (Tianjin) Co., Ltd.
CN 300457 Tianjin
Tel +86 22 6625 1310
Fax +86 22 6625 1320
mailbox@auma-china.com
www.auma-china.com

AUMA INDIA PRIVATE LIMITED
IN 560 058 Bangalore
Tel +91 80 2839 4656
Fax +91 80 2839 2809
info@auma.co.in
www.auma.co.in

AUMA JAPAN Co., Ltd.
JP 211–0016 Nakaharaku, Kawasaki-shi
Kanagawa
Tel +81 44 863 8371
Fax +81 44 863 8372
mailbox@auma.co.jp
www.auma.co.jp

AUMA ACTUATORS (Singapore) Pte Ltd.
SG 569551 Singapore
Tel +65 6 4818750
Fax +65 6 4818269
sales@auma.com.sg
www.auma.com.sg

AUMA Actuators Middle East W.L.L.
AE 15268 Salmabad 704
Tel +973 17877377
Fax +973 17877355
Naveen.Shetty@auma.com

PERFECT CONTROLS Ltd.
HK Tsuen Wan, Kowloon
Tel +852 2493 7726
Fax +852 2416 3763
joeip@perfectcontrols.com.hk

DW Controls Co., Ltd.
KR 153-702 Seoul
Tel +82 2 2624 3400
Fax +82 2 2624 3401
sichoi@actuatorbank.com
www.actuatorbank.com

Sunny Valves and Intertrade Corp. Ltd.
TH 10120 Yannawa Bangkok
Tel +66 2 2400656
Fax +66 2 2401095
sunnyvalves@inet.co.th
www.sunnyvalves.co.th/

Top Advance Enterprises Ltd.
TW Jhonghe City Taipei Hsien (235)
Tel +886 2 2225 1718
Fax +886 2 8228 1975
support@auma-taiwan.com.tw
www.auma-taiwan.com.tw

Australia

BARRON GJM Pty. Ltd.
AU NSW 1570 Artarmon
Tel +61 294361088
Fax +61 294393413
info@barron.com.au
www.barron.com.au

43

 AUMA – ympäri maailmaa



AUMA Riester GmbH & Co. KG
P.O.Box 1362
D 79373 Muellheim
Tel +49 7631 809 - 0
Fax +49 7631 809 - 1250
riester@auma.com
www.auma.com

Edustaja lähelläsi:

OY AUMATOR AB
FI 02230 Espoo
Tel +358 9 5840 22
Fax +358 9 5840 2300
auma@aumator.fi
www.auma.fi

Y003.500/021/fi/4.12

Yksityiskohtaisia tietoja AUMA-tuotteista löytyy Internet-osoitteesta: www.auma.com


	1 Turvallisuusmääräykset
	1.1 Perusturvallisuusohjeita
	1.2 Käyttöalue
	1.3 Varoitukset ja merkit
	1.4 Viittaukset ja merkit

	2 Tunnistus
	2.1 Tyyppikilpi
	2.2 Seloste

	3 Kuljetus, varastointi ja pakkaus
	3.1 Kuljetus
	3.2 Varastointi
	3.3 Pakkaus

	4 Asennus
	4.1 Asennusasento
	4.2 Käsipyörän asennus
	4.3 Sähkötoimilaitteet moottorikäyttöä varten
	4.4 Vaihteen asennus venttiiliin

	5 Näytöt
	5.1 Mekaaninen asennonosoitin / käynnistä kertova merkkivalo (optio)

	6 Käyttöönotto
	6.1 Rajoittimet vaihteessa
	6.1.1 Mekaanisen KIINNI-rajoittimen asettaminen
	6.1.2 Mekaanisen AUKI-rajoittimen asettaminen

	6.2 Katkaisu pääteasentoihin sähkötoimilaitteella
	6.2.1 KIINNI-pääteasentoon katkaisun asettaminen
	6.2.2 AUKI-pääteasentoon katkaisun asettaminen

	6.3 Kääntökulma
	6.3.1 Kääntökulman muuttaminen vaihteilla kokoon 125.3 asti
	6.3.2 Kääntökulman muuttaminen vaihteilla koosta 160.3 alkaen

	6.4 Mekaanisen asennonosoittimen asettelu

	7 Kunnossapito ja huolto
	7.1 Ennaltaehkäisevät toimet kunnossapitoa ja turvallista käyttöä varten
	7.2 Huoltovälit
	7.3 Rasvan ja tiivisteen vaihto
	7.3.1 Rasvan vaihto GSI 63.3 – GSI 125.3 (VZI 2.3 – VZI 4.3)
	7.3.2 Rasvan vaihto GSI 160.3 – GSI 250.3 (GZI 160.3 – GZI 250.3)

	7.4 Jätekäsittely ja kierrätys

	8 Tekniset tiedot
	8.1 Ominaisuudet ja toiminnot
	8.2 Käyttöolosuhteet
	8.3 Muuta

	9 Varaosalista
	9.1 Kierukkavaihteet GSI 63.3 – GSI 125.3 ja esivaihteet VZI 2.3 – VZI 4.3
	9.2 Kierukkavaihteet GSI 160.3 – GSI 250.3
	9.3 Esivaihteet GZI 160.3 – GZI 250.3

	10 Todistukset
	10.1 Einbauerklärung

	11 Aakkosellinen hakemisto

